
Stranica 988 — broj15 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. srpnja 1999. 

Grad Kastav 
26. 

Temeljem članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 3/98) i članaka 
6. i 8. Zakona o izboru predstavničkih••tijelajedinice lokalne, 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95, 
59/96 i 63/96) Gradsko vijeće Grada Kastva; na 5. sjednici 
održanoj dana 27. svibnja 1999. godine doirbSr 

ODLUKU 
o prestanku mandata članu Gradskog vijeća 

, • . ' • £ ; . ; • • " 

- "Prihvaća se ostavka vijećnice Gradskog vijeća Grada Ka
stva: ' ' l , : ; ' ' '- ' ' 

- Sabine Treber-Ćulumović - =; - . 

te joj danom donošenja ove Odluke prestaje mandat 
člana Gradskog vijeća Grada Kastva. 

n. 
Ova će se Odluka objaviti u »Službenim novinama« Pri-

morsko-goranske županije. /. <•''. / v 

Klasa: iSi-r(J5/99r01/5v -l'
/."::. • •'/<,•'- ••'•' '"' '',"..•. 

Ur. broj: 2170-65-01-1-99-3 
Kastav, 27. svibnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 
; Predsjednik 

Giradskog v^eća 
,'-.•'>-•!•»." ; " ! GradalKastya^ 

nw. Branko Kukurin, y. r. 
• .' ,• ,uj i < !";• i ' . ' u I'I i '• ni«' ' • i n. .i. ji i. • , ,' ju i j • ii'n ' i i • . 

t i . '••-'-•'•^ V'.^:•;:;.;;..;,;.;•: 

Temeljem članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 3/98) i članaka 
6. i 8. Zakona o izboru predstavničkih tijela jedinice lokalne 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95, 
59/96 i 63/96) Gradsko vijeće Grada Kastva, na 7; sjednici 
održanoj dana 24. lipnja 1999: godine donosi ' 

ODLUKU 
o imenovanju člana Gradsktig Vijeća 

v . - . L : - : / / ' . • . — ; • : - • • • < : > . . • • ; • 

Prestankom mandata vijećnici dr. Sabini Čulumović-Tre-
ber, vijećničku dužnost počinje obavljati njezin zamjenik -
Zoran Šarlija. 

II. 
Ova Odluka5 stupa na-snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske Župani
je- ;._ ,.._ 
Klasa: 021-05/99-01/5 
Ur. broj: 2170-05-01-1-99-6 
Kastav, 27. lipnja 1999. , . .-.. ?-.••/.••.-•.; •', 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 
Potpredsjednik 
Gradskog vijeća. 
Grada Kastva 

Milivoj Vuksić, y. r. 

28. 
" Temeljem odredaba članka 12. stavka 3. Zakona o usta
novama (»Narodne novine« broj 76/93), članka 7, stavak 1. 
točka 2., članka'8. Zakona o predškolskom odgojul naobra
zbi (»Narodne novine« broj 10/97), te odredaba članka 2$. 
Statuta Grada Kastva (pročišćeni tekst, »Službene novine« 
Prihlorško-goranške županije broj 3/98), Gradsko Vijeće 
Grada Kastva, na 7. sjednici održano] dana 24. lipnja 
1999. donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju ustanove za predškolski odgoj i naobrazbu 

1. OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom uređuje osnivanje ustanovp za 

predškolski odgoj i naobrazbu (dalje u tekstu: Ustanova) 
u Kastvu. 

2. NAZIV I SJEDIŠTE OSNIVAČA 

Članak 2. ••>'.'.. , . . ,! '..//.. . 

(1) Osnivač Ustanove je Grad Kastav. 
(2) Sjedište osnivača je u Kastvu, Kastav 43. 

3. NAZIVI SJEDIŠTE USTANOVE 

Članak 3. 
(1) Naziv Ustanove je: DJEČJI VRTIĆ »VLADIMIR 

NAZOR«. 

••'' ' •''.''' V • Č l a n a k 4 . •'••;• •'_ V / ,•[•}'-; 

(1) Sjedište Ustanove je u Kastvu, Kastav 34. , ' 

: 4 . i j B L A T N O S t W A N C W E ! ^;\ , 'j"'/•'/: 

Članak 5. 
(1) Ustanova će obavljati djelatnosti predškolskog odgoja 

i naobrazbe, te skrbi o djeci predškolske dobi. 

4.1. Programi rada 

Članak 6. 
(1) Program u dječjem vrtiću obuhvaća redoviti prOgram 

njege, odgoja, naobrazbe, ždravstvene'zaštite,' prehrane i so
cijalne skrbi djece predškolske dobi, koji su prilagođeni raz
vojnim potrebama djece i njihovim mogućnostima1 sposob
nostima, a mogu se izvoditi i drugi programi, sukladno po
trebama djece i zahtjevima roditelja* 

(2) Programi će se izvoditi na način i pod uvjetima pro
pisanim Zakonom o predškolskom odgoju i naobrazbi, te 
njegovim provedbenim propisima. (' 



Petak, 9. srpnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 989 — broj 15 

5. ORGANI, TE UPRAVLJANJE I VOĐENJE PO
SLOVA USTANOVE 

5.1. Upravno vijeće 

Članak 7. 
(1) Ustanovom upravlja Upravno vijeće od 5 članova. 
(2) Tri člana Upravnog vijeća imenuje osnivač iz reda 

javnih djelatnika, jednog člana biraju roditelji djece koris
nika usluga, jednog člana upravnog vijeća bira se tajnim gla
sanjem iz reda odgojitelja i stručnih suradnika. 

Članak 8. 
(1) Upravno vijeće kao upravno tijelo, osim prava i oba

veza utvrđenih Zakonom o ustanovama: 
- odlučuje o stjecanju, opterećenju i otuđivanju nekret

nina dječjeg vrtića pod uvjetima propisanim aktom i statu
tom dječjeg vrtića, uz suglasnost Osnivača 

- donosi statut Ustanove, uz prethodnu suglasnost Osni
vača 

- predlaže Osnivaču statusne promjene i promjenu naziva 
- odlučuje uz suglasnost Osnivača, o upisu i mjerilima 

upisa 
- na prijedlog ravnatelja, odlučuje o zasnivanju i prestan

ku radnog odnosa s odgojiteljima i stručnim suradnicima 
- obavlja i druge poslove u skladu sa statutom Ustanove. 

5.2. Ravnatelj 

Članak 9. 
(1) Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Ustanove. 

Članak 10. 
(1) Ravnatelj: 
- zastupa i predstavlja Ustanovu 
- odgovara za zakonitost rada Ustanove 
- predlaže godišnji plan i program rada 
- brine se za provođenje odluka Upravnog vijeća Odgoji-

teljskog vijeća i drugih tijela 
- obavlja i druge poslove utvrđene statutom Ustanove. 

5.3. Privremeni ravnatelj 

Članak 11. 
(1) Do izbora Upravnog vijeća i ravnatelja, Ustanovom 

rukovodi i upravlja privremeni ravnatelj ing. Dean Jurčić, 
JMBG 2104966360027. 

(2) Privremeni ravnatelj obavlja poslove vezane za poče
tak rada ustanove, a posebno za pribavljanje potrebnih do
zvola, te će podnijeti prijavu za upis Ustanove u sudski re
gistar. 

5.4. Odgojiteljsko vijeće 

Članak 12. 
(1) Odgojiteljsko vijeće je stručno tijelo Ustanove. 
(2) Djelokrug i način rada odgojiteljskog vijeća pobliže se 

uređuje statutom Ustanove. 
(3) Odgojiteljskim vijećem rukovodi ravnatelj Ustanove, 

a do njegova izbora privremeni ravnatelj. 

6. SREDSTVA USTANOVE 

6.1. Odgojitelji i stručni suradnici 

Članak 13. 
(1) U ustanovi na poslovima njege, odgoja i naobrazbe, 

socijalne i zdravstvene zaštite te skrbi o djeci mogu raditi 

stručni djelatnici, koji imaju stručnu spremu propisanu Za
konom o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novi
ne« broj 10/97) i propisom donesenim na temelju tog Za
kona, položen stručni ispit te koji imaju utvrđenu zdravstve
nu sposobnost za obavljanje tih poslova. 

6.2. Prostor i oprema 

Članak 14. 
(1) Radi obavljanja djelatnosti iz članka 5. ove odluke, 

Osnivač osigurava: 
- potreban prostor od 123,5 m2 u Kastvu, Kastav 34, u 

vlasništvu Osnivača, te 
- postojeću opremu smještenu u tim prostorima. 

6.3. Sredstva 

Članak 15. 
(1) Za osnivanje i početak rada Ustanove Osnivač osigu

rava sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna. 
(2) Sredstva za rad Ustanove osiguravaju se: 
- iz proračuna Osnivača 
- pružanjem usluga korisnicima 
- iz drugih zakonom dozvoljenih izvora. 

7. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI 

Članak 16. 
(1) Ako se na kraju financijske godine utvrdi postojanje 

dobiti ostvarene od Ustanove obavljanjem svoje djelatnosti, 
ista će se upotrijebiti isključivo za obavljanje i razvoj djelat
nosti Ustanove. 

8. POKRIVANJE GUBITAKA 

Članak 17. 
(1) Ustanova odgovara za obaveze cijelom svojom imovi

nom. Osnivač Ustanove solidarno i neograničeno odgovara 
za njene obaveze. 

(2) Ukoliko Ustanova na kraju financijske godine iskaže 
gubitak u redovnom poslovanju, Osnivač se obavezuje po
kriti gubitak ustanove. 

9. OGRANIČENJA U RASPOLAGANJU IMOVI
NOM 

Članak 18. 
(1) Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača Ustano

ve, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu či
ja je vrijednost veća od 5.000,00 kuna. 

10. MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE 

10.1. Prava i obaveze Osnivača 

Članak 19. 
(1) Osnivač se obavezuje: 
- redovito osigurati i doznačiti Ustanovi pripadajući dio 

financijskih sredstava 
- pružati stručnu i svaku drugu pomoć potrebnu u obav

ljanju djelatnosti. 

10.2. Prava i obaveze Ustanove 

Članak 20. 
(1) Ustanova je dužna: 
- obavljati djelatnost za koju je osnovana 



Stranica 990— broj 15 SLUŽBENE NOVINE Petak, 9. srpnja 1999. 

- upisivati djecu predškolske dobi do broja određenog od : (2) Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vrije-
Osnivača ; , diti Odluka o osnivanju ustanove za predškolski odgoj i na-

- najmanje dvaput godišnje izvještavati Osnivača 6 radii i obrazbu'(»Službene novine« PGŽ broj 12/98) i Odluka o iz-
poslovanju mjeni i dopuni Odluke o osnivanju ustanove za predškolski 

- pravodobno i u skladu sa zakonom, propisima, općim odgoj i naobrazbu (»Službene novine« PGŽ broj 11/99)., 
aktima i odlukama Osnivača izvršavati svoje obaveze. * * 

11. ZAKLJUČNE ODREDBE Klasa: 601-01/99-01/6 

članak,21. Ur. broj: 217(M)5-01-l-99-19 

, (1) Ustanova se osniva na neodređeno vrijeme, a prestaje Kastav, 24. lipnja 1999. 
s radom odlukom Osnivača, uskratom propisane suglasnosti 
za rad i u drugim, zakonom određenim, slučajevima. / . 

Članak 22. GRADSKO VIJEČE GRAD A KASTVA 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob- ' ^ ^! Potpredsjednik v/t » 
javit Će se ti »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu- . ^» Gradskog vijeća 
panije. Milivoj Vukšić, v. r. 

. / 


